



BIO Kaffeeweisser, 125g

*Raab Vitalfood verwendet nur beste Rohstoffe und kontrolliert
sämtliche Produkte auf Rückstände und den ausgelobten Nähr- und
Vitalstoffgehalt*



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
1880	 4 019839 818805	 4 019839 418807	106465	

Marke

Raab Vitalfood

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Zutaten

100 % MAGERMILCHPULVER*

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.



Allgemeines

Mit Raabs BIO-Kaffeeweisser haben Sie immer einen lange haltbaren Milchvorrat im Haus. Raabs BIO-Kaffeeweisser wird schonend aus Biomilch gewonnen, die wertvollen Inhaltsstoffe der Milch bleiben weitgehend erhalten.

Kurzbeschreibung

Mit Raabs BIO-Kaffeeweisser haben Sie immer einen lange haltbaren Milchvorrat im Haus. Raabs BIO-Kaffeeweisser wird schonend aus Biomilch gewonnen, die wertvollen Inhaltsstoffe der Milch bleiben weitgehend erhalten.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Raab BIO-Magermilchpulver einfach dem Kaffee oder Tee zugeben. Nach dem Absinken löst es sich rückstandslos auf. Durch Umrühren erhalten Sie einen wohlschmeckenden Kaffee oder Tee.



BIO Kaffeeweisser, 125g

*Raab Vitalfood verwendet nur beste Rohstoffe und kontrolliert
sämtliche Produkte auf Rückstände und den ausgelobten Nähr- und
Vitalstoffgehalt*



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
1880	 4 019839 818805	 4 019839 418807	106465	

Zubereitung

Gewünschte Menge in das Getränk geben und kräftig, etwas länger umrühren bis sich das Pulver vollständig gelöst hat. Für eine besonders cremige Konsistenz verwenden Sie einen Milchaufschäumer.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Wärme schützen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl, trocken, dunkel und gut verschlossen lagern.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten, Weizen, Haselnuss, Mandeln, Schwein, Pfeffer, Hefe

enthalten: Milch, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓



BIO Kaffeeweisser, 125g

*Raab Vitalfood verwendet nur beste Rohstoffe und kontrolliert
sämtliche Produkte auf Rückstände und den ausgelobten Nähr- und
Vitalstoffgehalt*



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
1880	 4 019839 818805	 4 019839 418807	106465	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Milchart..... Kuh
Homogenisiert..... ja
Fettgehalt im Milchanteil..... 1 %
Garmethode..... Verzehrfertig, Nicht spezifiziert

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001, DE-ÖKO-006

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Kaffeeweißer aus Bio Magermilchpulver
Inverkehrbringer..... Raab Vitalfood GmbH, Rudolf-Diesel-Straße 10, D-85296 Rohrbach

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug..... auf zubereitetes Produkt
Energie kJ / kcal..... 1533 kJ / 361 kcal
Fett..... 1 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,5 g
Kohlenhydrate..... 53 g
davon Zucker..... 51 g
Eiweiß..... 35 g
Salz..... 0,22 g

Portionsangaben

Portionsbeschreibung..... nach Bedarf

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Dose
Verpackungsmaterial..... Glas

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Sensorik, Beschaffenheit

Konsistenz..... Pulver